

Unik innovationsupphandling på **Lunds universitet**

Lunds universitet och Region Skåne har deltagit i en innovationsupphandling som syftar till smidigare passager och enklare administration.

DET NYLIGEN prisade uppstartsbolaget Sensative AB från Lund har tillsammans med konsultbolaget Osser Brossoft AB från Stockholm vunnit den första innovationsupphandlingen som genomförts på och av Lunds universitet.

110 000 studenter i Skåne vid olika lärosäten, ska kunna ha fri rörlighet. Om de kommer in på en kurs på en ort, ska de automatiskt kunna ta sig in i de lokalerna.

–Säkerheten i framtida system ligger i behörighetsfrågan, konstaterar Per Gustafsson, säkerhetschef på Lunds universitet.

– Autentiseringsprocessen är nyckeln, kan man öppna upp och ändå ha koll på vem som gör vad och nå fri rörlighet och stängda dörrar har man lyckats. Med ökad läsning ökar också öppenheten.

Lunds universitet håller på att utvärdera ett nytt synsätt för nyckeleliminerings- och passersystem och man hoppas att innovationsupphandlingen skall generera många spännande svar på en del av de frågor man ställer sig. Upphandlingen görs med hjälp av Vinnova som finansierat själva innovationsupphandlingen – LU Lock.

När upphandlingen offentliggjordes för drygt ett år sedan fick den mycket uppmärksamhet – över 65 olika bolag laddade ned

upphandlingsunderlaget och nu har upphandlingen avgjorts.

Delaktiga i innovationsupphandlingen är Lunds universitet och Region Skåne och målet är att utveckla och testa ett system som kan brygga över och sammankoppla den mångfald av olika elektroniska system för passage och nyckeleliminering som finns hos de respektive organisationerna så att man lättare ska kunna monitorera systemen samt samutnyttja varandras lokaler.

Syftet är att ha övergripande system som inte bara ligger i ett företag, så att exempelvis Lunds universitet och Region Skåne och kommuner i regionen kan ha samma system.

– Här på Lunds universitet exempelvis, har vi två huvudsystem, ett onlinesystem och fem småsystem, samt ett system med kortläsare. Om det här systemet kan fungera övergripande kommer det att göra skillnad. Det kan ge effekter såväl nationellt som internationellt, menar Per Gustafsson.

Bolagen kommer nu att bygga var sin prototyp där en ny, open-sourcebaserad lösning ska visas i oktober 2016.

– Det här är drömmen för passerssystemadministratören, som är på väg att förverkligas, säger Per Gustafsson.

Jeanette Jakobsson, upphandlingschef på Lunds universitet är mycket nöjd med universitetets första innovationsupphandling och ser det som en mycket bra form



Per Gustafsson, säkerhetschef på Lunds universitet, med prisplaketten för utmärkelsen Årets Säkraste Utbildningsplats 2015.

för att utveckla nya lösningar.

– Universitet har för första gången genomfört en innovationsupphandling vilket har varit en mycket lärorik process för alla inblandade. Vi ser potential att förändra administrationen av läs- och passersystem inom och mellan stora organisationer, samt att förenkla samverkan mellan dem. Vi vill också förändra och öppna upp leverantörsmarknaden för nya innovativa lösningar, säger Jeanette Jakobsson i en kommentar.

LU Lock genomförs av LU Open, Lunds universitet som koordinerar projektet tillsammans med LU Byggnad, Inköp och upphandling MAPCI, LTH/EIT, LTH Datadriftgrupp samt Region Skåne. ●

HANNA STENVALL

Svensk Handel kräver krafttag mot stölder

Ta stöldbrott i butik på allvar, kräver Svensk Handel när stämman ställer sig bakom en ny skrivelse idag.

TVÅ MILJONER STÖLDBROTT begås i svenska butiker varje år, till en sammanlagd kostnad av 4,6 miljarder kronor. Vid Svensk Handels stämma i Stockholm idag går man ut med krav om krafttag mot butiksstölder:

”Stölder och brott i butik är utöver kostnaden också ett stort arbetsmiljöproblem för alla som arbetar i handeln. De som star-

tar och driver butik eller som tar butiksjobbet som sitt första arbete tvingas leva med risken att utsättas för hot, trakasserier och våld och att dagligen konfrontera kriminella som livnär sig på brott”, skriver organisationen i ett pressmeddelande.

Svensk Handel konstaterar att Polismyndigheten i vissa fall uppmanar handlare att inte anmäla brott för att de polisiära resurserna inte räcker till, samtidigt som butiksstölderna blir fler och hot och våld mot butikspersonalen förekommer allt oftare.

”Att kunna känna sig trygg i butiken,

oavsett om du är handlare, anställd eller kund borde vara en självklarhet. Tyvärr har rättsväsendet abdikerat från en av sina viktigaste uppgifter – att garantera människors trygghet och ta brottsligheten på allvar. Det är ett stort samhällsproblem som också drabbar handeln.”

Svensk Handel kräver dels 10 000 fler poliser och att polisen prioriterar det brottsförebyggande arbetet. Dels att straffen som döms ut anpassas efter gärningspersonens vilja och förmåga att göra rätt för sig. ●

HANNA STENVALL